
 

  

        

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 3 0  

на Столичния общински съвет 

 от 18.12.2014 година 

 
За изработване на задание за изменение на Общия устройствен план 

на Столична община. 
Периодът след последните изменения на Общия устройствен план на 

Столична община - 2009-2014 г., се характеризира с динамични процеси в 
развитието на държавата и на Столицата, свързани с пълноправното 
членство на страната в Европейския съюз (ЕС), прилагането на общите 
политики на Съюза, все по-широкото включване на еврофондовете като 
инструмент за устойчиво градско развитие, тенденциите в пазара на 
недвижимите имоти и строителството, продължаващите по-интензивни от 
желаните миграционни процеси към общината, увеличената мобилност. 
Немалко влияние оказаха някои глобални фактори като икономическата 
криза, промените в климата и др. Актуализира се практиката на планиране 
в Република България и се въведоха нови видове планове. Голяма част от 
територията на общината вече има нова одобрена кадастрална карта. 
Сравняването на статистически данни от 2009 г. и последните от 2014 г., 
сравняването на предложени с Общия устройствен план на Столична 
община пространствени решения с направените на тяхна основа детайлни 
допълнителни проучвания и инвестиционни проекти, появилите се нови 
технически и технологични възможности, отговорностите на Столична 
община за постигане на националните цели на пространственото развитие 
сочат необходимост от актуализиране на някои части от Общия 
устройствен план на Столична община. Налице са предвидените в чл.134, 
aл.1 от ЗУТ правни основания за разрешаване изработването на проект за 
изменение на ОУП - СО по реда на чл.124, ал.1 от ЗУТ. 

В тази връзка е необходимо Столична община да възложи 
изработването на задание за изменение на Общия устройствен план на 
Столична община при определени предмет и обхват. 

На основание чл.21, ал.1, т.11 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р Е Ш И :   

1. Допуска да се изработи задание за изменение на Общия 
устройствен план на Столична община. 

2. Възлага на кмета на Столична община в срок до 31.03.2015 година 
да внесе в Столичния общински съвет задание за изменение на Общия 
устройствен план на Столична община. 

 
     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 18.12.2014 г., Протокол  № 73,  точка 30 от дневния 

ред, по доклад № СО-6600-4400/08.12.2014 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)   
 

       Елен Герджиков  
 


	РЕШЕНИЕ №830
	СТОЛИЧНА ОБЩИНА
	       Елен Герджиков 

